


Míra nezaměstnanosti osob se sluchovým postižením dosahuje dle 
průzkumů Svazu neslyšících a nedoslýchavých až 53%. 

 Osoby se sluchovým postižením se potýkají se značnou komunikační 
bariérou, která vede k zúžení příjmu informací od okolí a tím i ke snížení 
jejich pracovních příležitostí Přestože nabídka služeb pro osoby se SP je 
poměrně široká, jedná se pouze o podpory dílčí, nesystematické.  

 

 SNN v ČR realizuje projekt, který se snaží řešit tuto situaci 
efektivním způsobem. Cílem je: 

 podpořit 55 osob se SP v oblasti pracovního uplatnění 

 nalézt 12 osobám se SP zaměstnání prostřednictvím 7 tréninkových 
pracovních míst a 5 příspěvků externím zaměstnavatelům 



Jakým způsobem chceme a můžeme naplnit cíle vedoucí k získání  
zaměstnání: 

 Sestavení individuálního plánu rozvoje – umožňuje sestavení podpory individuálně 

každému klientovi 

 Vzdělávání prostřednictvím kurzů - proběhl např. kurz pro pracovníky v sociálních 

službách, masérský rekvalifikační kurz, kurz znakového jazyka aj. 

 V letošním roce proběhne: 

 kurz finanční gramotnosti 

 kurz znakového jazyka  

 kurz počítačových dovedností (tvorba www, grafika) 

 V roce 2014 proběhne: 

 kurz znakového jazyka - pokračování 

 kurz v oblasti fotografování a grafického zpracování fotografií.  

 



 Tréninkové zaměstnávání – v rámci projektu je zřízeno 7 tréninkových pracovních 
míst, kde si mohou absolventi kurzů získávat cenné pracovní zkušenosti. Aktuálně jsou 
volná 4 tréninková pracovní místa pro lektory znakového jazyka a jedno tréninkové 
pracovní místo pro webmastera 

 

 Podpora při hledání pracovního uplatnění  
 pracovní poradenství 

 doprovody na úřady/ k zaměstnavatelům 

 Online burza práce – http://burzaprace@snncr.cz 

 Možnost vložení životopisu 

 Pracovní nabídky 

 Brožura 
 Přehled nejvhodnějších pracovních pozic pro osoby se SP 
 Důležité kontakty 

 Mzdové příspěvky zaměstnavatelům 

 Poradenství v oblasti využívání kompenzačních pomůcek 

 

http://burzaprace@snncr.cz/


 Kontakty 

www.snncr.cz 

snncr@snncr.cz 

 

felgerova@snncr.cz 

 

Tel.: 224 816 829 

SMS: 721 440 904 

 

 

 

http://www.snncr.cz/
mailto:snncr@snncr.cz
mailto:felgerova@snncr.cz

